

Município de SAO MIGUEL DA BOA VISTA - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL 2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | | |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2015 | | |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 12.230.553,40 | 3.125.767,31 | 3.114.794,10 | | |
| Receita Tributária | 311.767,09 | 118.704,73 | 101.468,33 | | |
| I.P.T.U. | 23.415,18 | 8.559,86 | 5.387,69 | | |
| I.S.S. | 58.300,00 | 13.890,76 | 15.640,22 | | |
| I.T.B.I. | 54.060,00 | 14.269,02 | 26.496,62 | | |
| I.R.R.F. | 168.180,00 | 72.108,32 | 43.497,46 | | |
| Outras Receitas Tributárias | 7.811,91 | 9.876,77 | 10.446,34 | | |
| Receita de Contribuição | 19.080,00 | 9.855,36 | 8.188,84 | | |
| Receitas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Outras Contribuições | 19.080,00 | 9.855,36 | 8.188,84 | | |
| Receita Patrimonial Líquida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Receita Patrimonial | 20.814,00 | 49.293,49 | 47.139,28 | | |
| (-) Aplicações Financeiras | 20.814,00 | 49.293,49 | 47.139,28 | | |
| Transferências Correntes | 11.764.584,31 | 2.970.355,30 | 3.611.382,32 | | |
| F.P.M. | 5.706.725,12 | 1.634.534,88 | 2.137.683,62 | | |
| I.P.V.A | 138.000,00 | 25.772,01 | 32.058,71 | | |
| I.C.M.S. | 4.094.058,08 | 780.426,46 | 957.411,65 | | |
| Convênios | 91.620,00 | 22.716,10 | 11.668,52 | | |
| Outras Transferências Correntes | 1.734.181,11 | 506.905,85 | 472.559,82 | | |
| Demais Receitas Correntes | 135.122,00 | 26.851,92 | -606.245,39 | | |
| Dívida Ativa | 19.141,00 | 1.970,79 | 708,59 | | |
| Diversas Receitas Correntes | 115.981,00 | 24.881,13 | -606.953,98 | | |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 3.766.560,00 | 237.245,06 | 100.000,00 | | |
| Operações de Crédito (III) | 900.000,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Amortização de Empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Alienação de Ativos (V) | 31.800,00 | 83.900,00 | 0,00 | | |
| Transferências de Capital | 2.834.760,00 | 153.345,06 | 100.000,00 | | |
| Convênios | 2.834.760,00 | 153.345,06 | 100.000,00 | | |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 2.834.760,00 | 153.345,06 | 100.000,00 | | |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 15.065.313,40 | 3.279.112,37 | 3.214.794,10 | | |
| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
| | | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2015 | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2015 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 12.512.997,77 | 4.070.664,91 | 4.058.399,07 | 2.765.988,11 | 2.807.038,22 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 6.116.074,04 | 1.705.812,60 | 1.673.370,25 | 1.704.925,19 | 1.592.750,69 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 6.396.923,73 | 2.364.852,31 | 2.385.028,82 | 1.061.062,92 | 1.214.287,53 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 12.512.997,77 | 4.070.664,91 | 4.058.399,07 | 2.765.988,11 | 2.807.038,22 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 6.940.228,91 | 958.636,36 | 1.096.637,61 | 53.757,13 | 1.067.982,43 |
| Investimentos | 6.940.228,91 | 958.636,36 | 1.096.637,61 | 53.757,13 | 1.067.982,43 |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de Capital já Integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 6.940.228,91 | 958.636,36 | 1.096.637,61 | 53.757,13 | 1.067.982,43 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) | 5.000,00 | - | - | - | - |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 19.458.226,68 | 5.029.301,27 | 5.155.036,68 | 2.819.745,24 | 3.875.020,65 |

Município de SAO MIGUEL DA BOA VISTA - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL 2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

| | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|--------------------|
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | -4.392.913,28 | -1.750.188,90 | -1.940.242,58 | 459.367,13 | -660.226,55 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | 167.871,15 | 0,00 |
| Superávit Financeiro | - | - | - | 167.871,15 | 0,00 |
| Reabertura de Créditos Adicionais | - | - | - | 0,00 | 0,00 |
| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | | | | VALOR CORRENTE | |
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | | | | 0,00 | |

SAO MIGUEL DA BOA VISTA, 30/05/2016

Gilnei Antonio Guth
 Prefeito Municipal

Serlei Fatima Puntel
 Contadora - CRC-SC 021.445/0 -3

Silvio Richardt
 Secretario Administracao e Fazenda